
Cod. Determ: DTCH63036 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 791/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 70 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

Oggetto:  Affidamento  mediante  Trattativa  Diretta  sul  MEPA  del  servizio  avente  ad
oggetto  la  redazione  del  Piano  Economico  Finanziario  TARI
2020/2021/2022,  la  determinazione  delle  tariffe  2022  TARI  e  l'attività  di
assistenza  per  l'assolvimento  degli  obblighi  di  trasparenza  di  cui  alla
delibera ARERA 444/2019.

Liquidazione  fattura  espletamento  attività  redazione  PEF  2022  e  piano  tariffario
2022.



Cod. Determ: DTCH63036 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   791/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 70 / 2022

Settore  8 - AMBIENTE - DECORO URBANO - PARCO AUTO

_________

Giovanni Ramundo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Affidamento mediante Trattativa Diretta sul MEPA del servizio avente ad oggetto la

redazione  del  Piano  Economico  Finanziario  TARI  2020/2021/2022,  la  determinazione
delle  tariffe  2022  TARI  e  l'attività  di  assistenza  per  l'assolvimento  degli  obblighi  di
trasparenza di cui alla delibera ARERA 444/2019.

Liquidazione  fattura  espletamento  attività  redazione  PEF  2022  e  piano  tariffario
2022.

Il Direttore di Settore

Premesso che:

con  determinazione  dirigenziale  n.  1201  del  08/10/2020,  adottata  dal  Dirigente  del  Settore  8  –

Ambiente,  Decoro  Urbano  e  Parco  Auto,  per  quanto  riportato  in  narrativa,  è  stato,  tra  l’altro,

disposto: 

1. di  affidare,  per  le  ragioni  puntualmente  specificate  in  premessa  e  qui  approvate,
all’operatore economico “Maggioli S.p.A.”, codice identificativo MEPA 0266400405, C.F.
P.IVA  06188330150  ,  con  sede  in  Sant’Arcangelo  di  Romagna,  via  Del  Carpino  n.  8,
47822 (RN),  il  servizio avente ad oggetto  la  redazione del  Piano Economico Finanziario
TARI 2020, 2021 e 2022, nonché la determinazione delle tariffe TARI 2020, 2021 e 2022
e  gli  adempimenti  in  materia  di  trasparenza  di  cui  alla  delibera  ARERA  444/2019,
mediante affidamento diretto, a seguito di trattativa diretta sul MEPA,  ai sensi dell’art. 1,
comma 2 lett. a) del  Decreto-Legge n. 76/2020;

2. di  prendere e  dare  atto  che l’importo  contrattuale  complessivo  è  pari  ad  euro  25.132,00,
IVA compresa, nella misura di legge;

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1,  del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011, le  seguenti  somme corrispondenti  alle
obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con  imputazione  agli  esercizi  in  cui  le  stesse
sono esigibili:

capitolo/articolo
Importo

(€)
Esercizio di esigibilità



Cod. Determ: DTCH63036 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

570/0 25.132,00

2020

(euro)

2021

(euro)

2022

(euro)

16.043,00 4.575,00 4.514,00

4. di dare atto che il Codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente,
denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), è il seguente: Z802E6605D;

Rilevato che:

- il  servizio  affidato  alla  Maggioli  “Maggioli  S.p.A.”,  codice  identificativo  MEPA
0266400405, C.F. P.IVA 06188330150 , con sede in Sant’Arcangelo di Romagna, via Del
Carpino n. 8, 47822 (RN), prevedeva le seguenti attività professionali:

1. anno  2020:  redazione  PEF  e  Piano  Tariffario,  nonché  l’attività  di  assistenza  in
materia  di  trasparenza  di  cui  alla  delibera  ARERA  444/2019,  per  un  importo
complessivo  di  €  13.150,00,  oltre  Iva  al  22%,  così  per  complessivi  €16.043,00,  con
pagamento a conclusione delle suddette attività; 

2. anno  2021:  redazione  PEF  e  Piano  Tariffario,  per  un  importo  complessivo  di  €
3.750,00  oltre  Iva  al  22%,  così  per  complessivi  €  4.575,00,  con  pagamento  a
conclusione delle suddette attività;

3. anno  2022:  redazione  PEF  e  Piano  Tariffario,  per  un  importo  complessivo  di  €
3.700,00  oltre  Iva  al  22%,  così  per  complessivi  €  4.514,00,  con  pagamento  a
conclusione delle suddette attività;

Dato  Atto  che  le  attività  commissionate  sono  state  regolarmente  espletate  relativamente
all'anno 2022;

Atteso  che  la  “Maggioli  S.p.A.”,  codice  identificativo  MEPA  0266400405,  C.F.  P.IVA
06188330150, con sede in Sant’Arcangelo di Romagna, via Del Carpino n. 8, 47822 (RN),
ha fatto pervenire, in modalità elettronica, la fattura n. 0002119210 del 29/04/2022 relativa
al servizio avente ad oggetto redazione PEF e Piano Tariffario anno 2022;

Dato  atto  altresì  che  è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva
(DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al



Cod. Determ: DTCH63036 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

4.   di  impegnare  e  liquidare  la  fattura  n.  0002119210  del  29/04/2022,  in  favore  della
“Maggioli  S.p.A.”,  codice  identificativo  MEPA  0266400405,  C.F.  P.IVA
06188330150, con sede in  Sant’Arcangelo di  Romagna, via Del  Carpino n.  8,  47822
(RN),  per  un  importo  complessivo  di  €  4.514,00,  Iva compresa  al  22%,  con
imputazione  della  stessa  in  conto  anno  2022,  giusta Determinazione  Dirigenziale
1201/2020;

5.  di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi
mediante bonifico bancario sui conti correnti dedicati di seguito indicati:

6. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui
al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi
dell’art. 37 del medesimo decreto;

7.  di  disporre che il  presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di  questo
comune ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni,
unitamente agli allegati che ne formano parte integrante.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.U.R.C.;
2 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità dei flussi finanziari.
3 - File PDF NON PUBBLICATO - report validazione fattura.

Il Direttore di Settore

Cosenza 09/05/2022 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


